Stadt Werneuchen



Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung und Ordnung der Stadt Werneuchen

- Stadt Werneuchen * PF 11 27 * 16353 Werneuchen -

Werneuchen, 25.04.2017

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchte ich Sie herzlich zur 16. Sitzung des Ausschusses für Bauen, Stadtentwicklung und Ordnung der Stadt Werneuchen

am 03.05.2017 um 19:00 Uhr

im Konferenzsaal, Am Markt 5, 16356 Werneuchen

einladen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

TOP Betreff

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Niederschriften (öffentlicher Teil) der Sitzungen vom 07.03.2017 und 21.03.2017
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Beschluss zur Aufstellung des Bebauungsplanes "Forsthof Hirschfelde"
- 6 Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan "Siedlerweg Süd" der Stadt Werneuchen, Ortsteil Löhme
- 7 Aufstellungsbeschluss für den Bebauungsplan Wohngebiet an der Krummenseer Chaussee in Werneuchen, Ortsteil Seefeld
- 8 Abschließende Beratung und Beschluss zur Rankingliste Straßenbau Werneuchen
- 9 Vorstellung Kostenschätzung für 2 Klassenräume im Hangar 3
- 10 Grundschule im Rosenpark
- 11 Beratung zur Einfriedungsfestsetzung im Vorhaben- und Erschließungsplan Stienitzaue 1. Änderung
- 12 Stellungnahme zum Antrag auf Erteilung einer Genehmigung zur Befreiung von den Festsetzungen des Vorhaben und Erschließungsplanes "Wohngebiet Stienitzaue" 1. Änderung in Werneuchen Festsetzung 7 Kastanienallee 42 -
- 13 Stellungnahme zum Antrag auf Erteilung einer Genehmigung zur Befreiung von den Festsetzungen des Vorhaben und Erschließungsplanes "Wohngebiet Stienitzaue" 1. Änderung in Werneuchen Festsetzung 7 - Kastanienallee 46 -
- Stellungnahme zum Antrag auf Erteilung einer Genehmigung zur Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes "Rosenparksiedlung Werneuchen" in Werneuchen – Festsetzung 2.2 Antennenanlagen - Klawitterstraße 10
- 15 Stellungnahme zum Antrag auf Erteilung einer Genehmigung zur Abweichung von

- der Gestaltungssatzung § 5 der Stadt Werneuchen Altstadt 28
- 16 Stellungnahme zum Antrag auf Erteilung einer Genehmigung zur Abweichung von der Gestaltungssatzung § 10 der Stadt Werneuchen Poststraße 6
- 17 Stellungnahme zum Antrag auf Erteilung einer Genehmigung zur Abweichung von der Gestaltungssatzung §12 der Stadt Werneuchen Altstadt 19 LandMarkt
- 18 Stellungnahme zum Antrag auf Erteilung einer Genehmigung zur Abweichung von § 8 Abs. 2 der Gestaltungsvorschriften der Erhaltungssatzung U-Siedlung (Stellplätze) Wesendahler Straße 9 und 10
- 19 Stellungnahme zum Antrag auf Erteilung einer Genehmigung zur Abweichung von der Gestaltungssatzung § 6 der Stadt Werneuchen Altstadt 17 -
- 20 Projektvorstellung Neubau eines Wohnhauses für Senioren in der Altstadt 17 in Werneuchen
- 21 Beratung zur Entwicklung des Bahnhofsumfeldes in Werneuchen
- 22 Beratung zur Finanzierung und Ausbau unbefestigter Straßen (Fraktion WIW/WpS)
- 23 Abgeordnetenfragestunde
- 24 Mitteilungen der Verwaltung
- 25 Schließung der Sitzung

Simone Horn Vorsitzende des Ausschusses